§. 4. Personas & causas quæ objectum hujus jurisdictionis constituunt, quod spectat, tam in Causis civilibus quàm criminalibus in personas cujuscunq; sunt ordinis, v. c. Principes, Comites, Barones, Civitates, Nobiles, Cives, Rusticos districtu designato comprehensos jurisdictionem Rotwilensibus competere exploratissimi juris est. Excipiuntur nihilominus personæ privilegiis vel aliis legibus exemptæ. Et primò Principes ac Ordines qui pro se & subditis suis privilegio gaudent de non comparendo ad hoc iudicium. Sed Quæritur an Electores etiam conveniri possint coram hoc iudicio? & videtur quod sic; ratio est

est

est quia *in dict. Reform.* non excipiuntur à jurisdictione hujus judicii nisi qui suæ exemptionis privilegia originaliter possint exhibere. Aliter tamen sentiendum de Electoribus in districtu Rotwilano comprehensis, quorum privilegia cum ex A. B. sint notoria non indigent speciali eorum exhibitione sed per literas subditos ad hoc judicium citatos avocare possunt. *dict. Maximil. 2. Reform. tit. 4. in pr.*

§. 5. Ex his ergo radiis solaribus clarius patet ingens discrimen inter Cameram & hoc judicium. Nam ut in pauca multa conferam. De ordine ac forma hujus judicii solus Imperator disponit, de Cameræ non tam Imperator quam totum Imperium. Jurisdictio hujus judicii ad quatuor tantum Circulos, Cameræ ad cuncta Imperii membra se extendit. Solus Imperator visitat & corrigit hoc judicium personarumque judicialium defectus, Cameram Visitatores ab universo Imperio constituti. In Cameram non recipiuntur promiscuè causæ criminales, matrimoniales & ecclesiasticæ, admittuntur autem in hoc judicio. A judicio Rotwilensi datur appellatio ad Cameram à Camera non item *per ordin. Rotvil. part. 3. tit. 13. A. A. zu Speyer de anno 1570. §.* Und nachdem uns fürkommen. Et tantum exercitii ergo atque proviribus dixisse sufficiat, de hisce tribus illustrioribus Themidos Sacrariis; ubi, quod per imbecillitatem non inficior, erratum fuit in tam sublimi ac pene insuperabili materia, confido, lectore benevolo me usurum.

S. D. G.

G 3

Corol-

Corollaria.

1.

*Q. An Vicarius Italiae v.g. Dux Sabaudie alii-
que Italiae hodiè ad nostrum Imperium pertinentes pos-
sint conveniri coram Camera Imperiali? D.*

2.

*Q. An Judicium Aulicum præ sanctiore Caesaris
Senatu habeat præcedentiam?*

3.

*Rex Bohemiae, licet ad electionem Imperatoris vo-
cetur, tamen ad confirmationem Capitulationis non ad-
mittitur.*

4.

*Capitulationes nihil detrahunt Majestati Impe-
ratoriae quoad usum hodiernum.*